
Sportovcem roku 2010
Liberecka se stal Martin
Koukal

13. 01. 2011 15:45

Nejúspěšnějším sportovcem roku 2010 na Liberecku se stal běžec na lyžích Martin Koukal.
Vyhlášení ankety, kterou pořádal Liberecký deník s partnery, se konalo včera v kongresovém
sále v Babylonu v Liberci. Slavnostního večera se zúčastnil také náměstek hejtmana LK pro
resort školství, tělovýchovy a sportu Radek Cikl, který předával ocenění nejlepším sportovcům
v kategorii sportovní kolektiv dospělých.

„Při vyhlašování ankety nejúspěšnějšího sportovce Liberecka jsem viděl sportovní špičku našeho
regionu jak se říká na živo. Všichni jsou výborní sportovci a já doufám, že jejich úspěchy se budou
inspirovat také naši juniorští závodníci. Ti budou o cenné kovy bojovat při Zimním evropském
festivalu mládeže EYOWF 2011, který startuje v Libereckém kraji 12. února 2011,“ řekl náměstek
hejtmana LK Radek Cikl.

 

Výsledky ankety Sportovec roku 2010 – Liberecko:

KATEGORIE – JEDNOTLIVEC

1. Koukal Martin - Dukla Liberec – 3. místo na ZOH ve štafetách. Mistr ČR ve sprintu a 2. místo
na 10 km volně.

2. Bank Ondřej - Dukla Liberec - lyžování. 7. místo - superkombinace na olympiádě

3. Churavý Pavel - Dukla Liberec - sdruženář 5. místo na olympiádě.



4. Štajner Jiří - FC Slovan Liberec - fotbal. Od podzimu hráč ligového Slovanu, reprezentant ČR

5. Nedvěd Petr - Bílí tygři Liberec - hokej. Lídr extraligového týmu.

6. Hájek Antonín - Dukla Liberec - Sedmé místo na ZOH.

7. Sudová Nikola - Dukla Liberec - akrobatické lyžování. Účast na olympiádě.

8. Štěpánková Zuzana - Aqua Liberec - orientační potápění. Mistryně Evropy, vítězka
světového poháru, mistryně republiky.

9. Cvachová Andrea - Sport aerobic Liberec - šestinásobná mistryně ČR, MČR 2010 1. místo

TRIO, MČR 2010 2. místo jednotlivci, Mezinárodní závod Zlín 2010 1. místo jednotlivci, 2. místo

TRIO, Mezinárodní závod Nové Zámky 2010 2. místo jednotlivci, 2. místo TRIO.

10.Pabiška David - KM Racing -účastník rally Dakar

KATEGORIE SPORTOVNÍ HVĚZDA DENÍKU:

František Halíř: veterán, bývalý reprezentant v jízdě na saních, 8x mistr ČSSR, 4. místo na ME
Königssee v r. 1968, 14. místo ve dvojkách a 19. místo v jednotlivcích na ZOH 1968 v Grenoble   

KATEGORIE – KOLEKTIV MLÁDEŽE 

1. Sport aerobic Liberec – trio - Kristýna Bernátová, Adéla Procházková, Nikola Wernerová).
Mistryně CR 2010 v kategorii trojic a skupin, otevřený Evropský pohár Rakousko 2010 - 2.místo
TRIO (finále),

2. AC Slovan Liberec - juniorská štafeta 4 x 100 m dráha - Štafeta juniorek - mistryně ČR 4x
100 m na dráze. Složení: Chabrová, Procházková, Berešová a Purchartová Lucie.

3. Taneční klub Koškovi Liberec - junior. Družstvo - Jiří Kejzar - Barbora Košková, René
Skalský – Kamila Burešová, Filip Milichovský - Katerina Kuncová, Jakub Ždárský - Irena
Pacltová. Dvakrát 1. místo na MČR družstev (standardní i latinskoamerické tance) v kategorii
Junior.

4. Sport aerobic Liberec - starší žačky - Tereza Šoltysová, Jana Fléglová, Šárka Dousková,
Natálie Baranová, Tereza Beranová, Pavla Štoková - mistryně ČR 2010

5. AC Slovan Liberec - juniorská štafeta 4 x 60 m hala - mistryně ČR na 4x 60 m v hale.
Složení: Chabrová Marta, Procházková Bára, Berešová Lucie a Myslivcová Martina. Evropský
pohár Maďarsko - 3. místo TRIO (finále), Zlín - 1. místo TRIO, Nové Zámky - 2. místo TRIO, MS
2010 - 14. místo TRIO.

KATEGORIE – JEDNOTLIVCI MLÁDEŽ



1. Hynčicová Petra - Dukla Liberec, lyžování - 4x mistryně ČR – sprint volně, 4 km volně, 7 km
klasicky, štafety, 2. místo na MCR SD (3/3), 2x 1. místo CP 5 km volně, sprint volně, 2. místo CP
3,75 km klasicky, 3. místo CP 4 km volně, vítězka celkového poradí CP – dlouhé tratě, celkově,
2. místo celkového pořadí CP – sprint. Reprezentantka, olympijská naděje.

2. Vik Lukáš - VSK Slávia TU Liberec, karate - 1. místo na MS 2010 - kata (st. žáci), mimo
tohoto zlatý ve své kategorii v rámci Central European Karate League získal 3x 1. místo (Lodž,
Bratislava, Praha) a 1 x 3. místo v Budapešti.

3. Bernátová Kristýna - Sport aerobic Liberec - Sedminásobná mistryně ČR, Evropský pohár
Rakousko - 3. místo jednotlivci – finále, Evropský pohár Maďarsko - 4. místo jednotlivci –
finále,mezinárodní závod Zlín – 1. místo jednotlivci - 1. místo TRIO, 1. místo skupina, závod
Nové Zámky – 4. místo jednotlivci, 2. místo TRIO, 2. místo skupina.

4. Gräf Jakub - Dukla Liberec, lyžování - Mistr ČR 30 km volně, 3. místo na MČR 10 km volně,
2x 3. místo CP 10 km volně, 10 km klasicky. Juniorský reprezentant.

5. Lopota Martin - Dukla Liberec, lyžování - Mistr ČR do 23 let 15 km klasicky, mistr ČR SD
(5/5), 3. místo na MČR 15 km klasicky (junioři), 2x 3. místo na MČR štafety (dorost, muži a
junioři), 2x 1. místo CP 7,5 km, 2 km klasicky, 2. místo CP 10 km klasicky (junioři), 3x 3. místo
CP 10 km volně, 7 km SZ, 7 km volně. Juniorský reprezentant.

6. Říha Matěj - VSK Slávia TU Liberec, karate - 2. místo na MS 2010 - kata (mladší žáci)

7. Frydrychová Zita - Lokomotiva Liberec I, trampolíny, mistryně republiky, vítězka českého
poháru žen, účast na světovém poháru

8. Poloprutská Markéta - VSK Slávia TU Liberec, orient. Běh - 1. místo na MČR ve sprintu -
D18, 1. na MČR na dlouhé trati - D18, 2. na MČR na krátké trati - D18, 2. na MČR na klasické
trati, 1. na ME ve štafetách – dorost, 8. na ME ve sprintu – dorost.

9. Cícha Jan - AC Slovan Liberec, atletika, halový mistr ČR ve víceboji žactva.

10. Klemm Romuald - Lokomotiva Liberec, šerm. Vítěz českého poháru v žácích, mistr ČR v
žácích, mistr ČR v kadetech. Podílel se v družstvu na 2. místu MČR žáci, 2. místu MČR kadeti, 3.
místu MČR junioři.

KATEGORIE VETERÁN ROKU:  

Vágner Milan, judo (Judoclub Liberec). Trojnásobný mistr světa (2x v judu do 100 a nad 100 kg,
MS v sambo). Dvě stříbra z MS a jeden bronz z ME. Mistr republiky a Polska.

KATEGORIE TRENÉR ROKU: 

1. Petrásek Miroslav - Dukla Liberec, lyžování - lyžování. Štafeta muži 3. místo ZOH.

2. Kalous Jiří - Bílí tygři Liberec, lední hokej



3. Gräf Mirko - ABK Liberec, lehká atletika

KATEGORIE HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC – JEDNOTLIVCI:

1. Tauš René, stolní tenis (SKST Liberec). Čtvrtfinále družstev i jednotlivců na MS v Koreji, vítěz
Českého poháru, Mistr ČR v jednotlivcích i družstvech, vítěz Středoevropské ligy, vítěz Enersys
Cupu, 3. místo na mezinárodním turnaji Slovenia Open 2010, 2. na mezinárodním turnaji v
Pieštanech, týmová jednička divizního Tanvaldu.

KATEGORIE HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC - KOLEKTIV:

1. vozíčkáři stolní tenisté SKST Liberec vozíckári. Mistri CR 2010.

CENA ZA NETRADIČNÍ SPORTOVNÍ VÝKON:    

Pilařová Ivana - běžkyně ultramaratonu a maratonu. Letos absolvovala běhy na Jižní a Severní
pól

KATEGORIE SÍŇ SLÁVY:

Smolka Josef – v letech 1963-1969 reprezentant ČSSR ve volejbale, nahrávač Dukly Kolín,
Jihlavy a Liberec, držitel zlaté medaile z MS 1966, stříbrné z ME 1967 a bronzové z OH 1968.
V letech 1971 – 1994 trenér Dukla Liberec, pětinásobný mistr ČSSR a v r. 1976 i vítěz PMEZ.

KATEGORIE KOLEKTIV DOSPĚLÝCH:  

1. Dukla Liberec - lyžařská štafeta 4x10 km - Jiří Magál, Martin Jakš, Martin Koukal - 3. místo
na ZOH 4x 10 km.

2. Dukla Liberec - lyžování - sprint dvojic - Dušan Kožíšek a Martin Koukal - 6. místo na ZOH.

3. VK Dukla Liberec - extraligový celek volejbal - účastník Evropského poháru, 2. místo v
extralize.

4. Bílí tygři Liberec - extraligový celek, lední hokej

5. LTK Liberec - nováček extraligy tenisu - vítěz první tenisové ligy.


